СОВЕТ     КРАСНОЯРСКОГО     СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Красный  Яр

Кривошеинского    района

Томской   области

03.12.2024
№ 78
 25-е собрание

 5 созыва

О внесении изменений в Решение № 97 от 19.11.2019 «Об установлении на территории Красноярского сельского поселения налога на имущество физических лиц»
В целях приведения данного решения в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании протеста Прокуратуры Кривошеинского района от 28.11.2024 № 051-2024
СОВЕТ КРАСНОЯРСКОЛГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Красноярского сельского поселения от 19.11.2019 № 97 следующие изменения:

1.1 Абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Определить ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах :

1) 0,1 процентов от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой стоимости, в отношении:

жилых домов (многоквартирных домов, наемных домов, садовых домов, иных жилых строений);
квартир, комнат;

гаражей, машинно-мест;

единых недвижимых комплексов;

объектов незавершенного строительства;

иных зданий, строений, сооружений, помещений.
2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на контрольно-правовой комитет.
Председатель  Совета Красноярского                                         Глава  Красноярского

сельского поселения                                                                     сельского   поселения

____________ О.И. Давидюк

          ___________ О.В. Дорофеев